

Motion till riksdagen

1988/89:Fi46

av Göran Ericsson (m)

med anledning av riksdagens revisorers förs. 1988/
89:18 angående Aktiebolaget Tipstjänsts stöd till
idrotten

Inledning

Under flera år har idrottsrörelsen fått vidkännas allt svagare intäkter på egna lotterier och bingospel. Denna utveckling har varit kongruent med de allt fler spel som Aktiebolaget Tipstjänst erbjuder medborgarna.

Idrottsrörelsen i sin egenskap av folkrörelse spelar en ytterligt stor och viktig roll inte minst för ungdom men också för befolkningen i övrigt. Tävlingsverksamheten är en liten men viktig del av idrottsrörelsens verksamhet. Utan denna skulle engagemanget inte kunna vidmakthållas och idrottsrörelsen som aktiv folkrörelse dö ut. Denna viktiga folkrörelse har under åren att bära allt fler pålagor från statens sida samtidigt som staten via Aktiebolaget Tipstjänst praktiskt taget tagit över de inkomster som idrotten under många år levt av.

Tipstjänst och idrotten

AB Tipstjänst har under senare år helt riktigt sökt kompensera idrotten för detta och nu föreslås att denna kompensation skall förbjudas. De argument som AB Tipstjänst avgivit i sitt yttrande är korrekta och borde ha förtjänats att tas i beaktande.

För det första utgör idrottens tävlingsverksamhet såsom fotbollens serier spel en avgörande förutsättning för tipstjänsts verksamhet. Det är naturligt för AB Tipstjänsts ledning att söka upprätthålla och fördjupa kontakterna och relationerna med idrottens organisationer. Från affärssynpunkt är detta en riktig inriktning; från idrottsrörelsens utgångspunkt är det naturligt och från statens sida borde AB Tipstjänsts engagemang i idrotten vara nödvändigt för de framtida relationerna och inkomsterna.

För det andra ger en god relation med idrotten och dess specialförbund en naturlig försäkring om att idrotten för sin del kommer att verka för att sådana avtal träffas som gör att intressanta spelobjekt förläggs till tider som passar spelbolaget. En dålig relation mellan bolaget och idrottsrörelsen skulle medföra att de intressanta och lockande arrangemangen inte kommer att stå till spelarnas förfogande. Detta i sin tur kommer att medföra förluster som vida överstiger de pengar som i dag går in i idrotten från AB Tipstjänst. Det förefaller en aning anmärkningsvärt, att revisorerna inte tillerkänner bolaget denna enkla och fundamentala affärskänsla.

För det tredje är det viktigt att, som bolaget påpekar, säkerställa

tipsobjekt av hög kvalitet om utländska tävlingar inte går att få vintertid. Här gäller således att upprätthålla en affärsmässighet, vilket innebär god relation till både kunder och leverantörer.

Mot. 1988/89

Fi46

För det fjärde råder en avsevärd skillnad mellan beslut om ett kontant stöd och en utgift för vilken motprestation erfordras. Riksdagens revisorer har i sin skrivelse inte visat att AB Tipstjänst bedrivit stödverksamhet genom ensidigt utgivande av bidrag utan motprestation. Tipstjänsts agerande är framsprungen ur dess uppgift som kommersiellt aktiebolag.

Sammanfattning

Riksdagens revisorer har i sin skrivelse hävdad att AB Tipstjänst överskridit sina befogenheter genom att inom ramen för sin spelverksamhet se till att idrottsrörelsen för sina åtaganden erhåller en viss avkastning. Revisorerna har hemställt att Tipstjänst fortsättningsvis inte skall få bedriva den form av stödverksamhet som i mer affärsmässiga termer innebär att bolaget köper åtaganden av idrotten.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen avslår riksdagens revisorers förslag.

Stockholm den 21 mars 1989

Göran Ericsson (m)